Dados da Licitacao

ID Effecti:
6686185
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 035/2025 SRP 667679258708158772
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
13/08/2025 21:24:00 14/08/2025 08:00:00 01/09/2025 08:45:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ALMEIDA - [CONCEICAO DO ALMEIDA-BA]

Objeto:

UF:

BAHIA
Link:

ACESSAR

SELECAO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA FUTURA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA NO
SERVICO DE ATENCAO ESPECIALIZADA, NO AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ALMEIDA-BA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
ACICLOVIR 250MG PO LIOFILIZADO PARA SOLUGAO INJETAVEL

ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML IV SOLUCAO INJETAVEL

ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML+2MG/ML SUSPENCAO
INJETAVEL C/ 1ML

ADENOSINA 3MG/ML IV SOLUCAO INJETAVEL 2ML

AGUA PARA INJECAO IV,IM 100ML FRASCO

AMIODARONA CLORIDRATO DE, 50 MG/ML IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 3ML
AMICACINA, SULFATO DE 250MG/ML IV, IM SOLUCAO INJETAVEL C/ 2ML
BICARBONATO DE SODIO 1MEQ/ML (8,4%) IV,IM SOLUCAO INJETAVEL C/ 10ML
BROMOPRIDA 5MG/ML IV SOLUCAO INJETAVEL 2ML

BUPIVACAINA, CLORIDRATO DE, 0,50% C/V SOLUCAO INJETAVEL C/ 20ML

BUPIVACAINA, CLORIDRATO DE, + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 0,5%+1:200.00 CVC SOLUGAO INJETAVEL C/
4ML

Qtde:

200
1300
250

300
2000
500
400
400
2500

200

200

Unid:

FRASCOS
AMPOLA

AMPOLAS
AMPOLAS

AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS

FRASCOS
AMPOLA

AMPOLAS



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DZgQ3dV4XRO5F_1z6r4l91H8b0ei9R_gb9iBuCohoTXbg5RPbgalsFqVvdSIuXr_7EG01F2o3ZhBhQlwgveYFTE9BQTInfw3rkmg0IhK0JZk%3D
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Tipo:
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

BUPIVACAINA, CLORIDRATO DE, + GLICOSE 0,5%+8% PESADA SOLUCAO INJETAVE C/ 4ML

CETOPROFENO 100 IV PO LIOFILIZADO INJETAVEL

CIMETIDINA 300MG SOLUCCAO INJETAVEL 2ML

CLONIDINA, CLORIDRATO 150 MCG/ML IV, IM SOLUCAOQ INJETAVEL C/ 1 ML
CLORETO DE POTASSIO 10% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 10ML

CLORETO DE POTASSIO 19,1% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 10ML

CLORETO DE SODIO 10% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 10ML

CLORETO DE SODIO 20% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 10ML

CLORETO DE SODIO (SORO FISIOLOGICO) 0,9% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 100ML
CLORETO DE SODIO (SORO FISIOLOGICO)0,9% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 250ML
CLORETO DE SODIO (SORO FISIOLOGIC0)0,9% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 500ML

DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+ GLICOSE + FRUTOSE, 3MG+5MG+100G + 100MG/ML

SOLUCAO INJETAVEL C/ 10ML

DIPIRONA SODICA 500 MG IV,IM, SC SOLUCAO INJETAVEL C/ 2ML

ENOXAPARINA 40MG/0,4ML IM SOLUCAO INJETAVEL

ENOXAPARINA 60MG/0,6ML IM SOLUCAO INJETAVEL

ETILEFRINA, CLORIDRATO DE 10 MG/MG IV, IM, SC SOLUCAO INJETAVEL C/ 1 ML
ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DE, 20 MG/ML IV,IM,SC SOLUCAO INJETAVEL C/ 1ML
FITOMENADIONA 10 MG/ML IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 1ML

GLICERINA 12% SOLUCAO RETAL 500ML

GLUCONATO DE CALCIO 10%(100MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL C/ 10ML
GLICOSE 5%(50MG/ML) IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 500ML

GLICOSE 5%(50MG/ML) IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 250ML

GLICOSE + CLORETO DE SODIO 5% + 0,9% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 500ML
HEPARINA SODICA 5.000UI/ML IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 0,25ML

HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 100 MG IV,IM PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL
IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RHO (D) 300MCG IM SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
200

2000

1500
400
1000
600
600
400
10000
7000
7000

1000

5000
500
500
250
500
600
500
400

1200

1000

1000
500

500
30

Unid:
AMPOLAS

FRASCOS
AMPOLA

AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS

AMPOLAS

AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS

FRASCOS
AMPOLA

AMPOLAS
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Tipo:
Material

Material
Material
Material
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Material
Material
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Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:
LIDOCAINA + EPINEFRINA 20MG/ML(2%) + 1:200.000 SOLUCAO INJETAVEL 20ML

MANITOL 20% SOLUCAO INJETAVEL C/ 250ML

MAGNESIO, SULFATO DE, 50% IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 10ML

METARAMINOL, HEMITARTARATO DE, 10 MG/ML IV, IM, SC SOLUCAO INJETAVEL C/ 1 ML
METILERGOMETRINA, MALEATO DE, 0,2MG/ML IV,IM,SC SOLUCAO INJETAVEL C/ 1ML

METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125 MG

METOPROLOL, TARTARATO DE 1MG/ML SOLUCAO INJETAVEL C/ 5ML
NITROGLICERINA 5MG/ML SOLUCAOQ INJETAVEL C/ 5ML

NITROPRUSSETO DE SODIO 25 MG/ML IV, SOLUCAO INJETAVEL C/ 2ML
NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO DE, 2MG/ML IV SOLUCAO INJETAVEL C/ 4ML
OMEPRAZOL 40 MG PO LIOFILIZADO PARA SUSPENSAO INJETAVEL

OCITOCINA 5UI/ML IV,IM SOLUCAO INJETAVEL C/ 1ML

ONDANSETRONA, CLORIDRATO DE, 4MG IV,IM SOLUCAO INJETAVEL C/ 2ML
PANCURONIO, BROMETO 2 MG/ML IV SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 2 ML

ROCURONIO, BROMETO DE 10MG/ML, IV SOLUGCAO INJETAVEL C/ 5ML

SALBUTAMOL 0,5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL C/ 1ML
SOLUCAO RINGER+LACTATO IV SOLUCAO INJETAVEL 500ML

SUXAMETONIO 100MG SOLUCAO INJETAVEL

TERBUTALINA, SULFATO DE, 0,5MG/ML IV,IM SOLUCAO INJETAVEL C/1ML
TIAMINA, CLORIDRATO DE 100MG/ML IV/IM SOLUCAO INJETAVEL C/ 1ML
VASOPRESSINA 20U/ML SOLUCAO INJETAVEL C/1ML

Qtde:

200

400
200
200
400

200

200
150
200
500
700
300
2500
200

200

200
3500

200

800
300
150

Unid:

FRASCOS
AMPOLA

AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS

FRASCOS
AMPOLA

AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS

FRASCOS
AMPOLA

AMPOLAS
AMPOLAS

FRASCOS
AMPOLA

AMPOLAS
AMPOLAS
AMPOLAS




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR AVISO DE LICITACAO PE N2 035-2025 SRP.pdf
BAIXAR EDITAL PE 035-2025 - Med. Injetaveis.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/1b39bb46f7fa4509bc6626bb1a6d4a6f.pdf
https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/54afff6eadc24ce894a1be706b6f5a66.pdf

