

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6686185	SIM	035/2025 SRP	667679258708158772	BAHIA
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	13/08/2025 21:24:00	14/08/2025 08:00:00	01/09/2025 08:45:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS			
<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ALMEIDA - [CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-BA]			
<b>Objeto:</b>	SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO SERVIÇO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-BA.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	1	Material	ACICLOVIR 250MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	FRASCOS AMPOLA
2	2	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL	1300	AMPOLAS
3	3	Material	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML+2MG/ML SUSPENÇÃO INJETÁVEL C/ 1ML	250	AMPOLAS
4	4	Material	ADENOSINA 3MG/ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	300	AMPOLAS
5	5	Material	ÁGUA PARA INJEÇÃO IV,IM 100ML FRASCO	2000	AMPOLAS
6	6	Material	AMIODARONA CLORIDRATO DE, 50 MG/ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 3ML	500	AMPOLAS
7	7	Material	AMICACINA, SULFATO DE 250MG/ML IV, IM SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML	400	AMPOLAS
8	8	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 1MEQ/ML (8,4%) IV,IM SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10ML	400	AMPOLAS
9	9	Material	BROMOPRIDA 5MG/ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	2500	AMPOLAS
10	10	Material	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO DE, 0,50% C/V SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 20ML	200	FRASCOS AMPOLA
11	11	Material	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO DE, + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 0,5%+1:200.00 CVC SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 4ML	200	AMPOLAS

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
12	12	Material	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO DE, + GLICOSE 0,5%+8% PESADA SOLUÇÃO INJETÁVE C/ 4ML	200	AMPOLAS
13	13	Material	CETOPROFENO 100 IV PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	2000	FRASCOS AMPOLA
14	14	Material	CIMETIDINA 300MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	1500	AMPOLAS
15	15	Material	CLONIDINA, CLORIDRATO 150 MCG/ML IV, IM SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1 ML	400	AMPOLAS
16	16	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 10% IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10ML	1000	AMPOLAS
17	17	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10ML	600	AMPOLAS
18	18	Material	CLORETO DE SÓDIO 10% IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10ML	600	AMPOLAS
19	19	Material	CLORETO DE SÓDIO 20% IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10ML	400	AMPOLAS
20	20	Material	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 100ML	10000	AMPOLAS
21	21	Material	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO)0,9% IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 250ML	7000	AMPOLAS
22	22	Material	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO)0,9% IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 500ML	7000	AMPOLAS
23	23	Material	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+ GLICOSE + FRUTOSE, 3MG+5MG+100G + 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10ML	1000	AMPOLAS
24	24	Material	DIPIRONA SÓDICA 500 MG IV,IM, SC SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML	5000	AMPOLAS
25	25	Material	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML IM SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	AMPOLAS
26	26	Material	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML IM SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	AMPOLAS
27	27	Material	ETILEFRINA, CLORIDRATO DE 10 MG/MG IV, IM, SC SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1 ML	250	AMPOLAS
28	28	Material	ESCOPEPOLAMINA, BUTILBROMETO DE, 20 MG/ML IV,IM,SC SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1ML	500	AMPOLAS
29	29	Material	FITOMENADIONA 10 MG/ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1ML	600	AMPOLAS
30	30	Material	GLICERINA 12% SOLUÇÃO RETAL 500ML	500	AMPOLAS
31	31	Material	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%(100MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10ML	400	AMPOLAS
32	32	Material	GLICOSE 5%(50MG/ML) IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 500ML	1200	AMPOLAS
33	33	Material	GLICOSE 5%(50MG/ML) IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 250ML	1000	AMPOLAS
34	34	Material	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 500ML	1000	AMPOLAS
35	35	Material	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 0,25ML	500	AMPOLAS
36	36	Material	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG IV,IM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	500	FRASCOS AMPOLA
37	37	Material	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RHO (D) 300MCG IM SOLUÇÃO INJETÁVEL	30	AMPOLAS

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
38	38	Material	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20MG/ML(2%) + 1:200.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML	200	FRASCOS AMPOLA
39	39	Material	MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 250ML	400	AMPOLAS
40	40	Material	MAGNÉSIO, SULFATO DE, 50% IV SOLUÇAO INJETÁVEL C/ 10ML	200	AMPOLAS
41	41	Material	METARAMINOL, HEMITARTARATO DE, 10 MG/ML IV, IM, SC SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1 ML	200	AMPOLAS
42	42	Material	METILERGOMETRINA, MALEATO DE, 0,2MG/ML IV,IM,SC SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1ML	400	AMPOLAS
43	43	Material	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 125 MG	200	FRASCOS AMPOLA
44	44	Material	METOPROLOL, TARTARATO DE 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 5ML	200	AMPOLAS
45	45	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 5ML	150	AMPOLAS
46	46	Material	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML IV, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML	200	AMPOLAS
47	47	Material	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO DE, 2MG/ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 4ML	500	AMPOLAS
48	48	Material	OMEPRAZOL 40 MG PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	700	AMPOLAS
49	49	Material	OCITOCINA 5UI/ML IV,IM SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1ML	300	AMPOLAS
50	50	Material	ONDANSETRONA, CLORIDRATO DE, 4MG IV,IM SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML	2500	AMPOLAS
51	51	Material	PANCURÔNIO, BROMETO 2 MG/ML IV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML	200	AMPOLAS
52	52	Material	ROCURÔNIO, BROMETO DE 10MG/ML, IV SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 5ML	200	FRASCOS AMPOLA
53	53	Material	SALBUTAMOL 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1ML	200	AMPOLAS
54	54	Material	SOLUÇÃO RINGER+LACTATO IV SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML	3500	AMPOLAS
55	55	Material	SUXAMETÔNIO 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	FRASCOS AMPOLA
56	56	Material	TERBUTALINA, SULFATO DE, 0,5MG/ML IV,IM SOLUÇÃO INJETÁVEL C/1ML	800	AMPOLAS
57	57	Material	TIAMINA, CLORIDRATO DE 100MG/ML IV/IM SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1ML	300	AMPOLAS
58	58	Material	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/1ML	150	AMPOLAS

## Anexos da Licitação

---

**Link:**    **Nome:**

[BAIXAR](#) AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº 035-2025 SRP.pdf

[BAIXAR](#) EDITAL PE 035-2025 - Med. Injetaveis.pdf